
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 72/2019 απόφασης Δημοτι-

κού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου, που αφορά σε 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οικισμό «Φουρ-

νή» Δ.Ε. Νεάπολης, Δήμου Αγίου Νικολάου, Π.Ε. 

Λασιθίου.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«GLP GROUP IKE» (υπό σύσταση) στο καθεστώς 

ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες MME των άρθρων 

42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος), όπως 

ισχύει.

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«KVB LANDS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-

ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. «KVB LANDS ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες 

Ανεξάρτητες MME των άρθρων 42 έως 46 του 

ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2660ΠΕ (1)

   Έγκριση της υπ’ αρ. 72/2019 απόφασης Δημοτι-

κού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου, που αφορά σε 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οικισμό "Φουρ-

νή" Δ.Ε. Νεάπολης, Δήμου Αγίου Νικολάου, Π.Ε. 

Λασιθίου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 

αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-

κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 

σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 

(πινακίδες - διαγραμμίσεις κτλ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 (Α΄ 261) «Ρυθμίσεις θε-
μάτων μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (Α΄ 229) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 (Β΄ 2621) απόφαση της 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-
λαγής «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

7. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β΄ 2302) απόφα-
ση του Υπουργού Μεταφορών, Υποδομών και Δικτύων  
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβά-
σεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 (Β΄ 420) κοινή απόφαση  
των Υπουργών Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι-
κής Αλλαγής και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των 
πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 
χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών».

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ' της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο του 
Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2242

22889

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.12 19:45:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22890 Τεύχος B’ 2242/11.06.2020

του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγραφο 

του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-

κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 

«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-

τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 

που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

13. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 

«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 

την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-

κτυο OTA της Περιφέρειας Κρήτης».

14. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο 

του Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών της 

Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-

ρίας - ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

16. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 

ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-

της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

17. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση Συντο-

νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 

ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), Β΄ 2247), «Ανάθεση άσκησης αρμο-

διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής "με εντολή Συντονιστή" (Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, 

εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης ... ».

18. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση Συντο-

νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 

Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην 

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 

αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-

φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 

του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 

μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. και παρασχέ-

θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-

ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 

υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

19. Το υπ’ αρ. 651/16-07-2019 έγγραφο του Τμήματος 

Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυνσης 

Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (υπ’ 

αρ. ΠΕΧΩΣ: 2660/22-07-2019), με το οποίο διαβιβάζεται 

στην Υπηρεσία η υπ’ αρ. 72/2019 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου με την συνημμένη σε 

αυτή αλληλογραφία, ελεγμένη ως προς το νομότυπό της.

20. Την υπ’ αρ. 72/2019 (ΑΔΑ: ΩΨΧΔΩΚΨ-Τ66) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, 

με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα ο περιορισμός του 

ορίου ταχύτητας στις εισόδους του οικισμού Φουρνή και 

η τοποθέτηση της κατάλληλης σήμανσης.

21. Την υπ’ αρ. 07/2019 απόφαση (σε ορθή επανάλη-

ψη) της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου 

Νικολάου.

22. Το υπ’ αρ. Φ/46/19-11-2018 έγγραφο της Τοπικής 

Κοινότητας Φουρνής.

23. Το από 30-01-2019 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-

τροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Αγίου Νικολάου.

24. Το υπ’ αρ. 16979/23-01-2019 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής 

Ενότητας Λασιθίου, σύμφωνα με το οποίο η Υπηρεσία 

δεν έχει αντίρρηση για τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις.

25. Την υπ’ αρ. 1521/25-01-2019 Τεχνική Έκθεση και το 

σχέδιο που αφορούν στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον 

οικισμό «Φουρνή» Δήμου Αγ. Νικολάου, επί της επαρχι-

ακής οδού Νεάπολη - Φουρνή - Βρουχάς, Π.Ε. Λασιθίου.

26. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 

ενίσχυση της οδικής ασφάλειας στην περιοχή.

27. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας προκαλείται δαπάνη ποσού 100,00 ευρώ, η 

οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου από 

το έργο «Προμήθεια υλικών για τις σηματοδοτήσεις - δι-

αγραμμίσεις οδών 2019» με κωδικό Κ.Α.Ε. 02.30.7135.09, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-

θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 72/2019 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου και συγκεκριμένα 

εγκρίνουμε τον περιορισμό του ορίου ταχύτητας εντός 

του οικισμού «Φουρνή» Δ.Ε. Νεάπολης με την τοποθέτη-

ση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-32) "η μέγιστη ταχύτητα 

περιορίζεται στα 30χλμ./ώρα", στην είσοδο του οικισμού 

(και από τις δύο κατευθύνσεις εισόδου) επί της επαρχι-

ακής οδού.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-

νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 

σκαρίφημα - απόσπασμα google earth, όπως αυτά συ-

ντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών 

του Δήμου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων δια-

τηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Μελετών του Δή-

μου Αγ. Νικολάου, και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 

τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 

κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 

χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 

τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-

ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22891Τεύχος B’ 2242/11.06.2020

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 

Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ' όλη 

την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-

κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 

κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-

ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 

την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-

γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-

κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 

του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-

τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-

μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 1 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ

Ι

(2)

    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«GLP GROUP IKE» (υπό σύσταση) στο καθεστώς 

ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες MME των άρθρων 

42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος), όπως 

ισχύει.

  Με την υπ' αρ. 70370/28449(2018)/Π11/7/00012/Α/ 

ν. 4399/2016/25-05-2020 απόφαση της Περιφερειάρχη 

Ιόνιων Νησιών εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς 

ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες MME των άρθρων 42 έως 

46 αυτού (Β' κύκλος) επενδυτικού σχεδίου που αναφέ-

ρεται στην ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας, 3***, δυνα-

μικότητας 10 δωματίων - 40 κλινών (ΚΑΔ κύριου κλά-

δου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια 

καταλύματα), συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 

584.016,19 ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

ίσου με 584.016,19 ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής: 

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 184.430,60 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυ-
τικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερεια-
κών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις 
(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 1)

25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 45,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Πε-
ριφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς MME 
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 2)

50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 2)

100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-

γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 

2,45 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22892 Τεύχος B’ 2242/11.06.2020

(3)

    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«KVB LANDS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-

ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. «KVB LANDS ΜΟ-

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», στο καθεστώς ενίσχυσης 

Νέες Ανεξάρτητες MME των άρθρων 42 έως 46 

του ν. 4399/2016 (Β' κύκλος), όπως ισχύει.

  Με την υπ' αρ. 60196/24131(2018)/Π11/7/00007/Α/ 

ν. 4399/2016/26-05-2020 απόφαση της Περιφερειάρ-

χη Ιόνιων Νησιών εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 

του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθε-

στώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες MME των άρθρων 

42 έως 46 αυτού (Β' κύκλος) επενδυτικού σχεδίου που 

αναφέρεται στην ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας, 3***, 

δυναμικότητας 16 δωματίων - 46 κλινών (ΚΑΔ κύριου 

κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρό-

μοια καταλύματα), συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου 

με 1.189.140,00 ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κό-

στους ίσου με 1.182.973,00 ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής: 

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 373.231,49 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυ-
τικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερεια-
κών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις 
(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 1)

25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 45,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περι-
φερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς MME 
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 2)

50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες επι-
χειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(άρθρο 11, παρ. 2)

100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-

γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 

5,21 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022421106200004*


